

DODATOK č. 2

k zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
(ďalej len ako „objednávateľ“)

MČ Košice Krásna

Opátska 18, 040 18 Košice - Krásna
Ing. Peter Tomko – starosta obce
00 691020

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Kontakt:
e- mail:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Gerust a. s. Košice

Vstupný areál U. S. Steel Košice, 044 54 Košice
Ing. Vladimír Vansa, predseda predstavenstva
055/ 673 4047, 0903 904 257
gerust@gerust.sk
316 69 735
2020487656
SK2020487656
sK56 0200 0000 0003 9314 9542

PREAMBULA

Zmluvné strany sa v súlade s ustanoveniami článku XII bod 3 zmluvy o dielo dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „dodatok č. 2“) k Zmluve o dielo zo dňa 20.09.2022 za nasledujúcich podmienok:

Článok II **Predmet plnenia** bod 1 sa ruší a **nahrádza** týmto znením:

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce v rámci projektu objednávateľa: „Rekonštrukcia Domu Nádej v Košiciach - Krásnej“, v rozsahu ako je uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“) a práce navyiac (murárske, vodoinštalatérske, elektroinštalatérske práce, vrátane dodania materiálu), v zmysle **Rozpočtu - Práce navyiac 01 – rekonštrukcia Domu nádeje**, ktorý tvorí prílohu dodatku č. 2 a objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.

Článok II

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné časti vyššie uvedenej zmluvy zo dňa 20.09.2022, a dodatku č. 1 zo dňa 21.09.2022 zostávajú nezmenené. Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v dvoch (2) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom každá so zmluvných strán obdrží jeden (1) rovnopis.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení.

V Košiciach dňa 09.02.2023

Za objednávateľa:

Ing. Peter Tomko, starosta

V Košiciach dňa 09.02.2023

Za zhotoviteľa:



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-072
Stavba: Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej

JKSO:
Miesto: Košice - Krásna

KS:
Dátum: 31.1.2022

Objednávateľ:
MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

IČO: 31669735
IČ DPH: SK2020487656

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Bodnárová

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

8 274,87

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	8 274,87	1 654,97

Cena s DPH

v

EUR

9 929,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022-072

Stavba: Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej

Miesto: Košice - Krásna

Dátum: 31.01.2022

Objednávateľ: MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

Spracovateľ:

Ing. Bodnárová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		8 274,87	9 929,84
	Práce naviac 01	8 274,87	9 929,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej

Objekt:

Práce naviac 01

JKSO:

Miesto: Košice - Krásna

KS:

Dátum: 31.01.2022

Objednávateľ:

MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

IČO:

31669735

IČ DPH:

SK2020487656

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Bodnárová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

8 274,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	8 274,87	20,00%	1 654,97

Cena s DPH

v EUR

9 929,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej

Objekt:

Práce naviac 01

Miesto: Košice - Krásna

Dátum: 31.01.2022

Objednávateľ: MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

Spracovateľ: Ing. Bodnárová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 274,87

D	HSV	HSV					918,82
D	1	Zemné práce					591,19
1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,800	68,73	467,36
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	6,800	13,76	93,57
3	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - spätný zásyp zeminou s výkopu	m3	6,800	4,45	30,26
D	4	Vodorovné konštrukcie					92,90
4	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku, obsyp potrubia	m3	1,800	51,61	92,90
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					167,77
5	K	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	2,250	4,55	10,24
6	K	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	2,250	1,64	3,69
7	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20	m3	0,600	137,18	82,31
8	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky, P1	m2	32,290	0,55	17,76
9	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	6,652	5,88	39,11
10	K	632452645.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 6 mm, P3	m2	1,220	12,02	14,66
D	8	Rúrové vedenie					5,94
11	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	6,000	0,99	5,94
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					61,02
12	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,122	91,33	11,14
13	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1,220	2,29	2,79
14	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,71	0,71
15	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,182	22,85	27,01
16	K	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,06800t - soklík	m2	0,380	9,28	3,53
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,293	12,84	3,76
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5,567	0,45	2,51
19	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,293	9,56	2,80
20	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,879	1,03	0,91
21	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,293	20,00	5,86
D	PSV	Práce a dodávky PSV					1 139,00
D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti					334,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	711211001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použitie vodorovná	m2	31,070	10,75	334,00
D 763			Konštrukcie - drevostavby				241,55
23	K	763115104.S	Montáž priečky SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednostranne opláštená doskami 12,5 mm	m2	4,860	27,15	131,95
24	K	763119521.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednostranné opláštenie, - 0,03036t	m2	4,860	3,49	16,96
25	K	763181191.S	Montáž zárubní oceľových ostatných pre SDK priečky jednoducho opláštené výšky do 2,75 m jednokrídlových	ks	1,000	34,80	34,80
26	K	763189521.S	Demontáž kovových zárubní sadrokartónových priečok, jednokrídlových, -0,01662t	m2	1,000	5,29	5,29
27	K	763138213.SR	Podhľad SDK závesný na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, dosky podľa účelu miestnosti	m2	1,220	36,05	43,98
28	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,170	50,43	8,57
D 766			Konštrukcie stolárske				24,97
29	K	766660011.S	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	ks	1,000	0,98	0,98
30	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	23,99	23,99
D 771			Podlahy z dlaždíc				76,58
31	K	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	1,220	22,32	27,23
32	M	597740003300.S R1	Dlaždice keramické	m2	1,293	37,56	48,57
33	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,034	22,85	0,78
D 781			Obklady				454,37
34	K	781445108.Sr	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	7,400	24,19	179,01
35	M	597640001700.S R	Obkladačky keramické	m2	7,844	34,58	271,25
36	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,180	22,85	4,11
D 784			Maľby				7,53
37	K	784452272.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	4,860	1,55	7,53
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				3 744,00
38	K	HZS000212.1	HZS - elektroinštalačné práce	hod	32,000	18,00	576,00
39	K	HZS000212.2	HZS - vodoinštalačné práce	hod	192,000	15,00	2 880,00
40	K	HZS000212.3	HZS - murárske práce	hod	24,000	12,00	288,00
D 000			Materiál				2 473,05
41	M	286540000600.S	Koleno HT DN 40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	14,000	0,54	7,56
42	M	270305	T-kus INSTAPLAST PP-R D 32x1/2" MZV kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	1,000	4,59	4,59
43	M	286540036700.S	Prechodka PP-R D 32x1" MZD kovový vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	5,01	5,01
44	M	286540036500.S	Prechodka PP-R D 25x3/4" MZD kovový vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	2,71	2,71
45	M	286540035300.S	Prechodka PP-R D 32x1" kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	3,000	5,41	16,23
46	M	551140000600.S	Guľový kohút 32 PP-R pákový, systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	12,52	12,52
47	M	286540027500.S	T-kus redukovaný PP-R D 32/25/32 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	0,86	0,86
48	M	286540032700.S	Redukcia PP-R D 25/20 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	0,25	0,25
49	M	286540032900.S	Redukcia PP-R D 32/25 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	0,41	0,41
50	M	290603	T-kus INSTAPLAST PP-R D 20x1/2" BJ s PM s kovovým závitom a prevlečenou maticou, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	5,000	1,98	9,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	M	286540021300.S	Koleno PP-R D 25/90°, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	10,000	0,30	3,00
52	M	197730041000.S	Vsuvka, 3/4"x3/4", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	1,000	2,61	2,61
53	M	551110005600	Guľový uzáver pre vodu Evolution, 3/4" FM, plnoprietokový, páčka, niklovaná mosadz, FIV.80004 P	ks	1,000	12,87	12,87
54	M	286710019800.S	Držiak pre rúrky D 22, plastový	ks	50,000	0,20	10,00
55	M	286710020200.S	Držiak pre rúrky dvojité 2x22, plastový	ks	34,000	0,39	13,26
56	M	286140023400.S	Rúra PP-R RCT univerzálna D 25x2,8 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.70°C), stlačeného vzduchu	m	12,000	1,86	22,32
57	M	286130033400.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	m	5,000	2,03	10,15
58	M	551110007300.S	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz	ks	1,000	29,07	29,07
59	M	286140023500.S	Rúra PP-R RCT univerzálna D 32x3,6 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.70°C), stlačeného vzduchu	m	2,000	2,87	5,74
60	M	HT040/0250	HT rúra hrdlová D 40 dl. 0,25 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	0,74	0,74
61	M	286540016500.S	Spojka HT DN 40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	0,95	0,95
62	M	286530249000.S	Záslepka na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 20 mm	ks	6,000	3,10	18,60
63	M	SZA020XXX	PPR ZÁSLEPKA 20	ks	15,000	0,27	4,05
64	M	286540043700.S	Spojka priama plastová PP-R D 20 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	20,000	5,51	110,20
65	M	286540021200.S	Koleno PP-R D 20/90°, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	44,000	0,21	9,24
66	M	286540025600.S	T-kus jednoznačný PP-R D 20 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	14,000	0,26	3,64
67	M	286540036200.S	Prechodka PP-R D 20x1/2" MZD kovový vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	4,000	1,70	6,80
68	M	197730042100.S	Vsuvka redukovaná, 1"x3/4", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	1,000	6,01	6,01
69	M	197730034200.S	Redukcia 1"x3/4", PN 10, T = +120 °C, vhodná pre pitnú vodu, mosadz	ks	1,000	3,61	3,61
70	M	286540032200.S	Križ PP-R D 20 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	2,000	1,30	2,60
71	M	4401010295	Uzáver hrdlový (zátka) KGM DN 110	ks	1,000	0,57	0,57
72	M	SNKK020XXX	PPR UNIVERZÁLNY NÁSTENNÝ KOMPLET 20x1/2"	ks	2,000	12,00	24,00
73	M	2235101280	Silikón akrylový tmel Den Braven transparentný, 310 ml	l	1,000	12,69	12,69
74	M	283310025400.S	Izolačná trubica elastomérová dxhr. 28x6 mm, dl. 2 m, pre izolovanie chladenia, klimatizácie, vдуchotechniky, vody a kúrenia	m	10,000	1,74	17,40
75	M	270505	Koleno INSTAPLAST PP-R D 25x3/4" 90° MZV kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	2,000	4,01	8,02
76	M	286540035100.S	Prechodka PP-R D 25x3/4" kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	3,31	3,31
77	M	197730040900.S	Vsuvka, 1/2"x1/2", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	2,000	1,91	3,82
78	M	286540007800.S	Odbočka HT DN 40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	3,000	1,11	3,33
79	M	286540017200.S	Hrdlo presuvné HT DN 40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	3,000	0,85	2,55
80	M	286540005700.S	Redukcia HT DN 125, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	2,92	2,92
81	M	286540002500.S	Koleno HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	1,72	3,44
82	M	286140036800.S	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	1,62	1,62
83	M	286140038500.S	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 0,5 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	3,25	3,25
84	M	00419GY	Stavebná sadra 5 kg biela DEN BRAVEN	bal.	2,000	3,37	6,74
85	M	286530249100.S	Záslepka na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 25 mm	ks	2,000	3,30	6,60
86	M	286140023300.S	Rúra PP-R RCT univerzálna D 20x2,3 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.70°C), stlačeného vzduchu	m	40,000	1,14	45,60
87	M	283310025800.S	Izolačná trubica elastomérová dxhr. 22x9 mm, dl. 2 m, pre izolovanie chladenia, klimatizácie, vдуchotechniky, vody a kúrenia	m	40,000	1,86	74,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	M	286540041100.S	Nátrubok PP-R D 20 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	40,000	0,20	8,00
89	M	SNK120XXXX	PPR NÁSTENNÉ KOLENO vnútorné 20x1/2"	ks	15,000	3,43	51,45
90	M	1577	MIRA výlevka s mriežkou	ks	1,000	194,75	194,75
91	M	541320005400.S	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný akumulčný, objem 50 l	ks	1,000	287,58	287,58
92	M	311310008800.S	Hmoždinka natlkacia 6x45 mm	ks	100,000	0,18	18,00
93	M	SV8	Svietidlo LED do podhľadu	kus	1,000	15,00	15,00
94	M	Po134	Stenový elektrický ohrievač	kpl	4,000	276,00	1 104,00
95	M	EVY000003MAT	Infražiarič Heller QS 120 400/800/1200W	ks	1,000	46,86	46,86
96	M	456	Umývadlová nástenná batéria	ks	1,000	64,46	64,46
97	M	EXX000002536	Dvere revízne D 200x300 1917005 197x297mm plastové biele	ks	1,000	4,63	4,63
98	M	345 600K01	Škatuľa KP prístrojová KU 68-1901, D75x42	kus	8,000	0,14	1,12
99	M	341 201M15	Kábel Cu jadro 750V CYKY-J 3x1,5	m	100,000	0,85	85,00
100	M	3521B-A0134592	Spínač rad.1 ABB basic55 - zapustený, plast , slonová kosť	kus	1,000	3,50	3,50
101	M	5513B-C0235792	Zásuvka basic55, slonová kosť	kus	6,000	5,49	32,94